PISA durante 2024.

Presupuesto

Cabe señalar que el presupuesto del ejercicio 2024 fue una prórroga del correspondiente a 2023, en 

cumplimiento de lo dispuesto por el Gobierno Nacional.

El monto aprobado para el presupuesto de gastos fue de PESOS VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS 

NOVENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS 

($25.299.487.600).

Durante el transcurso del ejercicio, y a partir de las necesidades relevadas junto a las diferentes áreas, se 

elaboró un proyecto de modificación presupuestaria, teniendo en cuenta el incremento de crédito de 

partidas provenientes del Estado Nacional, en dos instancias:

• RESOL-2024-78-APN-SH#MEC (24/07/2024): $18.975.000.000

• DNU-2024-1104-APN-PTE (17/12/2024): $10.185.623.028

Estas adecuaciones permitieron una ampliación del presupuesto total de gastos del organismo a PESOS 

CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS VEINTITRÉS MIL 

VEINTIOCHO ($48.879.623.028).

Presupuesto

Proyecto Denominación

1. Unidad de Presidencia (UP)

Unidad de Presidencia

146.  Gastos asociados a la Unidad Presidencia

147.  Gastos Dirección de Comunicación

148.  Fortalecimiento Parque Informático

Presupuesto

63.300.00

1.454.600.00 1.043.544.648 72%